
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 104 del 15/07/2020                     

OGGETTO: Ricorso al TAR CAMPANIA – Napoli prot. gen. 7525 del 19/06/2020 – Presa 
d’atto rinuncia e affidamento nuovo incarico .ESEGUIBILE

L’anno 2020 ,  il  giorno Quindici  del   mese di  Luglio  alle  ore  13,45 nella  sala  delle

adunanze  della  casa  Comunale,  convocata  nelle  forme  di  legge,   la  Giunta   Comunale,

presieduta dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X

ALIPERTI ROSA X
DE ROSA ASSUNTA  X
PERNA VERONICA   X
 RICCI  NICOLA X

Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’oggetto

sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. N.8940 del 14/07/2020  ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

 Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che

forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  e  conferire  incarico  legale

all’avv.Dominga Iasevoli, con studio in Camposano alla via G. Moscati .;

 Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi

dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL   SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F. TO     dott. Tommaso De Girolamo 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano :20/07/2020 

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II      

I.D. Angelo Buonincontri

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

· E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U.

n.267/2000;

· Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

  20/07/2020 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

· E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano, 20/07/2020 

f.toIl messo comunale F.TO   IL  RESPONSABILE  SETTORE

                 I.D. Angelo Buonincontri

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)

===============

ORIGINALE  PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale – prot. n. 8940 

del  14/07/2020 

OGGETTO: Ricorso al TAR CAMPANIA – Napoli prot. gen. 7525 del 19/06/2020  – Presa d’atto

rinuncia e affidamento nuovo incarico legale  

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 

18/08/2000.

f.to Il Responsabile del Settore Staff

                                           Dott. Tommaso De Girolamo                    

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 

18/08/2000.

f.to Il responsabile del Servizio Finanziario

                                      Dott. Pasquale De Stefano                    



  Prot. Gen.8940 del 14/07/2020

OGGETTO: Ricorso al TAR CAMPANIA – Napoli prot. gen. 7525 del 19/06/2020 – Presa d’atto 

rinuncia e affidamento nuovo incarico legale  

IL RESPONSABILE 

Premesso che  ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione
finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria
riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio
entro il 31 dicembre dell’anno precedente;

la legge n.27/2020 di conversione del D.L. n.18/2020,  ha differito ulteriormente al
31/07/2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione.

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.92 del 26/06/2020 con la quale è
stato  conferito  incarico  legale  all’avv.  Antonella  Maria  De  Cristofaro  con  studio  in
Marigliano alla via Ambasciatore Montagna per rappresentare e difendere  gli  interessi
dell’Ente nel giudizio promosso con  ricorso al  TAR Campania notificato in data 19/06/2020
pervenuto al protocollo generale dell’Ente n.7525, promosso da Claudio Romano nato a Piedimonte
Matese il 26/10/64 per l’annullamento “della graduatoria per la selezione pubblica per soli titoli
per  l’assunzione  a  tempo  parziale  (50%)  e  determinato,  per  mesi  2,  di  numero  10  unità  di
personale di vigilanza di categoria, posizione economica C1,  per le esigenze stagionali del Corpo
di Polizia Municipale – graduatoria finale di merito e nomina vincitori con determina n.98 del
06/02/2020” e di ogni altro atto preordinato, connesso e/conseguente.

Vista la nota pervenuta a mezzo pec in data 8/7/2020 con la quale l’avv. Antonella Maria
De Cristofaro ha dichiarato di rinunciare al mandato conferito con la sopracitata delibera
n.92/2020.

Ritenuto  necessario nominare un nuovo difensore di fiducia per la prosecuzione della

causa.

Dato  atto  che per l’incarico è stato stabilito un compenso di € 2.000,00 oltre € 80,00 per

CPA e € 457,60 per IVA, se dovuti, per un totale complessivo di € 2.537,60 e impegnata la
relativa spesa sull’esercizio finanziario 2020.

Visti
il TUEL 267/2000;
lo Statuto Comunale;



il Regolamento comunale per la disciplina dell’affidamento degli incarichi legali e per
la gestione del relativo albo approvato con delibera di C.S. n.4/2018;

                                   
PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE

per i motivi espressi in premessa, 

di prendere atto della nota pervenuta a mezzo pec in data 8/7/2020 con la quale l’avv.
Antonella Maria De Cristofaro ha dichiarato di rinunciare al mandato conferito con la
sopracitata delibera n.92/2020;

- di  revocare l’incarico legale conferito con delibera di  Giunta Comunale n. 92 del
26/6/2020 all’avv. Antonella Maria De Cristofaro con studio in Marigliano alla via
Ambasciatore Montagna C.F.: DCRNNL56P62A166L;

- di  confermare la costituzione nel giudizio di  cui alla premessa del  presente atto,
conferendo  incarico  ad un legale esterno  affinché  lo  stesso  difenda  gli  interessi
dell’Ente,  dandogli  il  più  ampio  mandato  fino  alla  definizione  delle  vertenze  in
premessa elencate;

- di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’apposito mandato al professionista 
incaricato;

di confermare per l’incarico in questione  il compenso di € 2.000,00 oltre € 80,00 per
CPA e € 457,60 per IVA, se dovuti, per un totale complessivo di € 2.537,60;

di  dare  atto  che  la  spesa  è  impegnata  sul  cap.138/0  esercizio  finanziario  2020
impegno n. 2888/2020;

- di dare atto che al professionista incaricato sarà sottoposto apposito disciplinare da 
sottoscrivere presso l’Ufficio Contenzioso;

- di dare altresì atto che il saldo sarà corrisposto, a definizione della vertenza, previa 
acquisizione di parcella, al netto di eventuale acconto e comunque nei limiti dell’importo del 
compenso impegnato;

- di  dare  atto  inoltre  che le  ulteriori  spese vive, ragionevolmente  sostenute  per  lo
svolgimento delle attività, saranno rimborsate con apposita  determina a seguito di
formale richiesta e solo se adeguatamente documentate;

- di precisare inoltre che, ai sensi dell’art.183 comma 9bis del TUEL, trattasi di spesa
non ricorrente;



- di precisare, il presente impegno non soggiace al limite mensile dei dodicesimi in
quanto, essendo non suscettibile di pagamento frazionato, rientra nelle esclusioni di
cui all’art.163, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- di demandare al Responsabile del Settore Staff l’adozione di tutti gli adempimenti 
consequenziali;

- di trasmettere copia della presente delibera  all’avvocato incaricato della difesa dell’Ente.

f.to   IL RESPONSABILE SETTORE STAFF
                                                                               Segretario Generale

              Dott. Tommaso De Girolamo


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco

	OGGETTO: Ricorso al TAR CAMPANIA – Napoli prot. gen. 7525 del 19/06/2020 – Presa d’atto
	rinuncia e affidamento nuovo incarico legale
	PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE


